[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2022                                                                                                                               № 25
Об избрании Главы Ярославского муниципального района

Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«12» апреля 2022 г.
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 16 октября 2014 года № 59-з «О сроках полномочий, наименованиях, порядке формирования, иных вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Уставом Ярославского муниципального района, решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 26.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ярославского муниципального района и процедуре принятия решения об избрании Главы Ярославского муниципального района», на основании протокола заседания конкурсной комиссии Ярославского муниципального района по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ярославского муниципального района от 04.04.2022 № 1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Р Е Ш И Л:

1. Избрать Главой Ярославского муниципального района Золотникова Николая Владимировича.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района                                             Е.В.Шибаев